Öz
Tarihi kaynaklarda “mücahid-gazi, şeyh, baba, dede, gazi-derviş, alperen, âlim,
mübarek zat, ermiş, derviş” gibi sıfatlarla anılan Sarı Saltuk (Saltık) (ö. 697/1297-98)
Sünnî, Alevî ve Bektaşî çevrelerince farklı yönleriyle benimsenmiş önemli bir
şahsiyettir. Anadolu ve Rumeli’nin Türkleşip İslamlaşmasında etkin rol oynayarak
gönüllerin fethedilmesi noktasında önemli gayretleri olan bir kişidir.

Sonuç olarak
bu çalışmamızda Sarı Saltuk’un hayatı, Anadolu ve Balkanlarda İslam’ın yayılmasına
olan katkıları, Türk İslam medeniyetine etkisi ve çağları aşarak günümüze verdiği
mesajları değerlendirilecektir.
Anahtar Kelimeler: Sinop, Sarı Saltuk, Alevî, Sünni, Türk-İslam Medeniyeti.

Abstract
Fair or Sari Saltuk (d. 697 / 1297-98), known in the historical sources as adjectives such as
mujahideen-veteran, sheik, pope, progenitor, veteran for the faith, fighter, sage, beloved person,
saint, dervish is an important figure. There have been important efforts to conquer the hearts by
playing an active role in the Turkification and Islamization of Anatolia and Rumelia.